Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041100144

144

Nº 70, quinta-feira, 11 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20181634

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 20181634, de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição de pães cachorro
quente e forma fatiado integral. MOTIVO: Impugnação não acatada. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 16342018, até o dia
25/04/2019, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza (CE), 3 de abril de 2019
CLARA DE ASSIS FALCÃO PEREIRA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019

O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde-SES, nos termos do Despacho Governamental nº 093/2019, torna público, para conhecimento dos
interessados, que está disponível no sítio eletrônico www.saude.go.gov.br, conforme cronograma abaixo, o instrumento de CHAMAMENTO PÚBLICO nº 02/2019, autos nº 201900010009255,
tipo melhor técnica, destinado à seleção de organização social para celebração de Contrato de Gestão objetivando o gerenciamento, a operacionalização e a execução das ações e serviços
de saúde, em regime de 24 horas/dia, no Hospital Estadual de Urgências de Goiânia Dr. Valdemiro da Cruz- HUGO, localizado à Av. 31 de março s/nº - Setor Pedro Ludovico Teixeira - Goiânia-
GO, CEP: 74820-200, por um período de 48 (quarenta e oito) meses, contados a partir da publicação de seu resumo na imprensa oficial, podendo ser prorrogado sempre que houver

interesse das partes, estando o Edital regido pela Lei Estadual nº 15.503/2005 e suas alterações, Resolução Normativa nº 013/2017 do Tribunal de Contas do Estado de Goiás e suas
alterações, e subsidiariamente à Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. As sessões públicas relativas ao presente Chamamento Público serão realizadas na Secretaria de Estado da Saúde
de Goiás SES/GO, situada na Rua SC- 1 nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia - Goiás.

. EVENTO DAT A

. Prazo máximo para Pedidos de Esclarecimento ou Impugnação 23 abril de 2019

. Divulgação da Nota de Esclarecimento ou Impugnação 30 de abril de 2019

. Entrega dos Envelopes Às 09:00 horas do dia 15 de maio de 2019

Goiânia/GO, 10 de abril de 2019.
ISMAEL ALEXANDRINO

Secretário

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde-SES, nos termos do Despacho Governamental nº 092/2019, torna público, para conhecimento dos
interessados, que está disponível no sítio eletrônico www.saude.go.gov.br, conforme cronograma abaixo, o instrumento de CHAMAMENTO PÚBLICO nº 01/2019, autos nº 201900010008114,
tipo melhor técnica, destinado à seleção de organização social para celebração de Contrato de Gestão objetivando o gerenciamento, a operacionalização e a execução das ações e serviços
de saúde, em regime de 24 horas/dia, no Hospital Estadual de Urgências de Anápolis Dr. Henrique Santillo - HUANA, localizado à Avenida Brasil Norte, nº 3631 - Cidade Universitária -
Anápolis - GO, por um período de 48 (quarenta e oito) meses, contados a partir da publicação de seu resumo na imprensa oficial, podendo ser prorrogado sempre que houver interesse
das partes, estando o Edital regido pela Lei Estadual nº 15.503/2005 e suas alterações, Resolução Normativa nº 013/2017 do Tribunal de Contas do Estado de Goiás e suas alterações, e
subsidiariamente à Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. As sessões públicas relativas ao presente Chamamento Público serão realizadas na Secretaria de Estado da Saúde de Goiás
SES/GO, situada na Rua SC- 1 nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia - Goiás.

. EVENTO DAT A

. Prazo máximo para Pedidos de Esclarecimento ou Impugnação 22 abril de 2019

. Divulgação da Nota de Esclarecimento ou Impugnação 29 de abril de 2019

. Entrega dos Envelopes Às 09:00 horas do dia 13 de maio de 2019

Goiânia/GO, 10 de abril de 2019.
ISMAEL ALEXANDRINO

Secretário

AVISO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2019

O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde-SES, nos termos do Despacho Governamental nº 091/2019, torna público, para conhecimento dos
interessados, que está disponível no sítio eletrônico www.saude.go.gov.br, conforme cronograma abaixo, o instrumento de CHAMAMENTO PÚBLICO nº 03/2019, autos nº 201900010008727,
tipo melhor técnica, destinado à seleção de organização social para celebração de Contrato de Gestão objetivando o gerenciamento, a operacionalização e a execução das ações e serviços
de saúde, em regime de 24 horas/dia, no Hospital Estadual de Urgências de Trindade Walda Ferreira dos Santos - HUTRIN, localizado à Rua Maria Pedro de Oliveira esq. c/5, Jardim Primavera
- Trindade - GO, CEP: 75380-000, por um período de 48 (quarenta e oito) meses, contados a partir da publicação de seu resumo na imprensa oficial, podendo ser prorrogado sempre que
houver interesse das partes, estando o Edital regido pela Lei Estadual nº 15.503/2005 e suas alterações, Resolução Normativa nº 013/2017 do Tribunal de Contas do Estado de Goiás e suas
alterações, e subsidiariamente à Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. As sessões públicas relativas ao presente Chamamento Público serão realizadas na Secretaria de Estado da Saúde
de Goiás SES/GO, situada na Rua SC- 1 nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia - Goiás.

. EVENTO DAT A

. Prazo máximo para Pedidos de Esclarecimento ou Impugnação 24 abril de 2019

. Divulgação da Nota de Esclarecimento ou Impugnação 02 de maio de 2019

. Entrega dos Envelopes Às 09:00 horas do dia 17 de maio de 2019

Goiânia/GO, 10 de abril de 2019.
ISMAEL ALEXANDRINO

Secretário

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO através da Gerencia de Licitações,
Contratos e Convênios, torna público que a publicação no Diário Oficial da União, Seção 03,
nº 068 página nº 155, na edição do dia 09/04/2019, referente ao Pregão Eletrônico nº
067/2019, onde se lê: Total Estimado: R$ 194.984,50, leia-se: Total Estimado: R$
193.419,50. Demais cláusulas, permanecem inalteradas, respeitando-se o disposto no art.
21 § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.

Goiânia/GO, 10 de abril de 2019
LEONARDO DE LIMA SANTOS
Coordenador - GLCC/SES-GO

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, através de sua Pregoeira, torna
público que em sua publicação no Diário Oficial da União, Seção 03, nº 062, página nº 171,
na edição do dia 01/04/2019, referente ao Pregão Eletrônico nº 063/2019, onde se lê:
201900010022592 leia-se: 201800010022592. Demais informações permanecem
inalteradas, respeitando-se o disposto no art. 21 § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.

Goiânia/GO 10 de abril de 2019
VALÉRIA VERÍSSIMO PEREIRA

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019-CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 248.218/2018 - EMSERH
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LAVANDERIA HOSPITALAR, incluindo o fornecimento de todo o enxoval necessário, em
regime de comodato, bem como os insumos necessários e adequados à execução dos

serviços, para atender as necessidades das Unidades de Saúde administradas pela Empresa
Maranhense de Serviços Hospitalares - EMSERH (Hospital Macrorregional Dr. Ruth Noleto
- Imperatriz e Centro de Terapia Renal - São Luís).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.
DATA DA ABERTURA: 09 / 05 / /2019 às 09h00min, horário de Brasília/DF.
Local de Realização: Auditório da EMSERH situada na Av. Borborema quadra 25, nº 16,
bairro Calhau, nesta Capital. Edital e demais informações estão disponíveis no site da
EMSERH (www.emserh.ma.gov.br). Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH
localizada, na Av. Boborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails
csl@emserh.ma.gov.br e/ou amaral.neto@emserh.ma.gov.br, ou pelo Telefone (98) 3235-
7333.

São Luís-MA, 8 de abril de 2019.
FRANCISCO ASSIS DO AMARAL NETO

Agente de Licitação
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2019 - CSL/SES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42661/2019/SES
O Estado do Maranhão, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde - SES,

mediante sua Pregoeira Oficial, designado pela Portaria nº. 56, de 07 de fevereiro de 2019,
torna público que o Pregão Presencial nº 006/2019-CSL/SES, do tipo Menor Preço Por Item,
objetivando o Registro de Preços para eventual e futuras aquisições de medicamentos do
Elenco Estadual para atender as necessidades dos processos administrativos da Unidade
Gestora de Insumos Estratégicos (UGIE), realizar-se-á no dia 29.04.2019 às 09:00h (horário
local), no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde, situada na Avenida Prof. Carlos
Cunha, s/n, Bairro Jaracaty, CEP: 65.076-820 - São Luís/MA. O Edital foi redigido na forma
da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Estadual n° 24.629/2008, do Decreto Estadual